
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 069/2022 

 

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na formada Lei. 

 

R E S O L V E: 

 

INSTAURAR sindicância para apurar os fatos noticiados no B.O n° 2022/226914, que deverá ser 

concluída no prazo máximo de 30 (trinta) dias. 

 

Para compor a comissão processante ficam nomeadas as Sra. Sirlei Gizzi Figueiredo Gonçalves da Silva 

(presidente), Sra. Ana Paula Gonçalves Estevão (secretária) e Sra. Marilda Pereira Cardozo da Silva (membro). 

 

Delega-se poderes à comissão para colher depoimentos das pessoas as quais se vislumbrar conhecimento 

a respeito dos fatos, bem como requisitar informações, promover diligências e tudo mais que seja necessário 

para a elucidação dos fatos. 

 

REGISTRE-SE 

                      E 

                       PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos 07 de abril de 2022. 

 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ 
Prefeito Municipal 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2022. 

 

Tendo em vista correções no edital do Pregão Presencial nº. 023/2022, do tipo MAIOR DESCONTO SOBRE 

PERCENTUAL, cujo objeto é a contratação de agência de integração para estágio supervisionado a estudantes 

de cursos de educação superior e ensino médio, de acordo com legislação vigente e solicitação da Secretaria de 

Educação, por um período 12 meses o mesmo será realizado no dia 28/04/2022 a partir das 09h00min, na sede 

da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado 

Segunda-feira, 11 de abril de 2022                                    Ano V │Edição n.º 799                                                 Total de Páginas: 003 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 799 - Segunda-feira, 11 de abril de 2022.                        Pág. 02 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

para tal contratação será de R$ 861.745,80 (oitocentos e sessenta e um mil, setecentos e quarenta e cinco reais e 

oitenta centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no 

endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e 

das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e 

poderão ser realizados por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.  

 

Ribeirão do Pinhal, 11 de abril de 2022.  

 

Fayçal Melhem Chamma Junior  

Pregoeiro Municipal 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2022 

 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a 

aquisição de uma retroescavadeira nova conforme CONVÊNIO/MAPA – PLATAFORMA+BRASIL N.º 

918867/2021, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A 

realização do Pregão Eletrônico será no dia 04/05/2022 com recebimento das propostas até as 09h00min, 

abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min. O valor 

total estimado para tal contratação será de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). O edital na íntegra 

estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-

feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou 

compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O 

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS 

(Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097- 4600 - Central de 

Atendimento em Curitiba.  

 

Ribeirão do Pinhal, 07 de abril de 2022.  

 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2022 - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP 

(LC 147/2014) 

 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de equipamentos de informática utilizados pela 

administração Municipal, Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, por um período 12 meses. A 

realização do pregão presencial será no dia: 27/04/2022 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, 

localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será 

de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada 

mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                    Ano V | Edição n.º 799 - Segunda-feira, 11 de abril de 2022.                        Pág. 03 

 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e poderão ser realizados por funcionário da administração 

antes da sessão de julgamento.  

 

Ribeirão do Pinhal, 08 de abril de 2022.  

 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2022-04-11T18:46:40-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




